
DE MARCHI LAURA

BROGNARA MIRCO Assessore comunale Assente

Sindaco Presente

CASAROTTI MASSIMO Assessore comunale Presente

INGIUST.

Rigolin Mirko Assessore comunale Presente

COMUNE DI MASI
35040 - PROVINCIA DI PADOVA

___________________

Piazza Libertà n. 1-3 – Tel. 0425-591130 – Fax 0425-591140 – Partita I.V.A. 01931960288 – Cod Fisc. 82001470283

COPIA

Deliberazione N. 93
In data 11-11-2013

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

NOMINA DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA E
APPROVAZIONE DIRETTIVE PER LA CONTRATTAZIONE COLLETTIVA
DECENTRATA INTEGRATIVA ANNO 2012.

L'anno  duemilatredici addì  undici del mese di novembre alle ore 17:00, nella residenza
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

BETTAGNO NICODEMO Assessore comunale

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Massimo Cargnin.
Il Sindaco D.ssa LAURA DE MARCHI assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza,
dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Presente

Deliberazione G.C. n. 93 del 11-11-2013
OGGETTO: NOMINA DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA E APPROVAZIONE DIRETTIVE
PER LA CONTRATTAZIONE COLLETTIVA DECENTRATA INTEGRATIVA ANNO 2012.



Deliberazione N. 93 del 11-11-2013

OGGETTO:NOMINA DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA E
APPROVAZIONE DIRETTIVE PER LA CONTRATTAZIONE COLLETTIVA
DECENTRATA INTEGRATIVA ANNO 2012.

LA GIUNTA COM UNALE

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla formazione della delegazione trattante per
la contrattazione decentrata integrativa, così come previsto dall’art. 5 del CCNL del 1 aprile 1999;

VISTO l’art. 10, comma 1 del C.C.N.L. 01.04.1999 che dispone: “Ai fini della contrattazione
collettiva decentrata integrativa, fatto salvo quanto previsto dall’art. 6, ciascun ente individua i
dirigenti o, nel caso di enti privi di dirigenza, i funzionari che fanno parte della delegazione
trattante di parte pubblica”;

CONSIDERATO che, trattandosi di procedimento in materia di personale ed in particolare modo, di
trattamento economico accessorio  (fondo delle risorse decentrate anno 2012), le persone più idonee
a svolgere tale funzione sono il Segretario Comunale Dott. Massimo Cargnin, Responsabile del
personale giusto decreto Sindacale n. 12 del 04/11/2013 e la Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Elia Boldrin, Responsabile  Area Amministrativa/Finanziaria giusto decreto Sindacale n. 11
del 31.12.2012;

PRESO ATTO che in questo comune non vi sono figure dirigenziali, ma vi sono i Responsabili
degli uffici e dei servizi titolari di posizione organizzativa;

PRESO ATTO che la delegazione trattante di parte pubblica è organismo autonomo che deve
avviare la contrattazione con la R.S.U. del Comune e con i rappresentanti delle organizzazioni
sindacali di categorie;

PRESO ATTO però che la delegazione trattante di parte pubblica deve rispettare le Direttive
generali con l’organo esecutivo intende adottare ai fini di un controllo sulla gestione del trattamento
economico accessorio del proprio personale dipendente, specialmente nel comune di piccole
dimensioni demografiche, ove i dipendenti sono numericamente molto bassi;

VISTO il parere favorevole di sola regolarità tecnica di cui all’art.49 del  D.Lgs. 18 agosto 2000 n.
267 espresso dal Segretario Comunale;

CON VOTI favorevoli e unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

 DI COSTITUIRE la delegazione trattante di parte pubblica nel modo seguente:1)
Presidente  il Segretario Comunale Dott. Massimo  Cargnin;1)
Componente Responsabile Area Amministrativa/Finanziaria Rag. Elia Boldrin;2)

DI DEMANDARE ad un successivo atto l’adozione delle Linee Direttive alla Delegazione2)
Trattante di parte pubblica per la distribuzione del salario accessorio anno 2012;

DI DICHIARARE, con separata votazione ed con voti favorevoli unanimi palesemente espressi,3)
la presente deliberazione urgente e conseguentemente immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134,  4° comma del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 11-11-2013 COMUNE DI MASI



OGGETTO: NOMINA DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA E
APPROVAZIONE DIRETTIVE PER LA CONTRATTAZIONE COLLETTIVA
DECENTRATA INTEGRATIVA ANNO 2012.

PARERE DI REGOLARITA’
TECNICA

DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO INTERESSATO

(ART. 49 D. Lgs. 18-08-2000, N. 267)

Masi, lì 07-11-2013

Si certifica l’effettivo svolgimento
dell’istruttoria tecnica, sull’argomento in
oggetto e si esprime pertanto il seguente
parere:

Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Massimo Cargnin

Deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 11-11-2013 COMUNE DI MASI



Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Masi, lì ______________ IL FUNZIONARIO INCARICATO
 ELIA BOLDRIN

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Massimo Cargnin F.to D.ssa LAURA DE MARCHI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Io sottoscritto Messo Comunale attesto che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno
______________ all’albo pretorio reg. n. ________ ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Masi, lì ______________ MESSO COMUNALE
F.to  ALESSIA LISSANDRIN

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

SI CERTIFICA che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo
pretorio del Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma
dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Masi, lì ______________
IL FUNZIONARIO INCARICATO

 ELIA BOLDRIN

Deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 11-11-2013 COMUNE DI MASI


